
Министерство образования и науки Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования
«СЫКТЫВКАРСКИМ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВПО «СыктГУ»)

ПРИКАЗ

г. Сыктывкар

//.■ О / .  Л О / У №  Set  -

О порядке внутреннего отбора научно-исследовательских работ, 
выполняемых в рамках базовой части государственного задания

В целях организации работ по формированию Перечня научно- 
исследовательских работ, выполняемых в рамках базовой части 
государственного задания на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов, 
для осуществления внутреннего отбора научно-исследовательских работ 
(далее -  НИР) п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить Порядок формирования перечня НИР, предоставления 
отчетности о НИР и приемки результатов НИР (Приложение 1).

2. Конкурсной комиссии СыктГУ в установленные сроки (Приложение 
2) организовать и провести экспертизу заявок-обоснований и сформировать 
предложения научно-техническому совету СыктГУ по Перечню НИР, 
предлагаемых для выполнения в рамках базовой части государственного 
задания в соответствии с доведенными до вуза объемами финансового 
обеспечения НИР.

3. Начальнику отдела планирования и организации научно- 
исследовательской деятельности обеспечить техническое сопровождение 
процедуры формирования Перечня НИР, а также государственную 
регистрацию и учет проводимых НИР.

4. Проректору по экономическим вопросам обеспечить планирование и 
централизованный учет и контроль бюджетных средств на проведение НИР в 
соответствии с действующим порядком.

5. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора.

Ректор
U '

М.Д. Истиховская

Н.И. Романчук 255-145













№
3





i

§ o о s s 
в e ©

3aч>5



о

к.


